

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA CNPJ Nº 01.612.831/0001-87

AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000

MATÓ	ES DO NO	RTE / MA
PROC.18		12021
FLS	28	
RUB.	AND	_

SOLICITAÇÃO DE DESPESA

Ao Senhor João Pinto de Mesquita Filho Secretário Municipal de Administração e Finanças

Senhor Secretário,

Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria para que seja realizado as devidas providencias, com vistas à realização de procedimento contratação, tendo por objeto a Contratação de empresa para confecção de fardamento e demais serviços de malharia para atender as necessidades da secretaria municipal de administração e finanças, conforme segue em anexo:

A necessidade de contratação de empresa especializada em confecção e serviços de malharia em geral emana da concreção de diferentes atividades, funções e serviços desempenhados pelo Município de Matões do Norte/MA. Em atendimento aos princípios da eficiência, da publicidade e da impessoalidade, dispostos no art. 37, da Constituição Federal de 1988, é indispensável que os servidores sejam identificados visualmente, através do uso de uniformes e demais itens, com padronização dos artigos de vestuário, para facilitação do atendimento e melhoria da qualidade da prestação dos serviços.

Matões do Norte (MA), 18 de maio de 2021.

Marlene Serra Coelho

Secretária Adjunto de Administração e Finanças



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA CNPJ Nº 01.612.831/0001-87

AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000

MATO	ES DO NOR	TE / MA
PROC. 18	05003	1202
FLS.	03	
RUB.	ALO	

ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT
01	Blusa em malha PV branca v com viés.	Und	50
02	Blusa em malha PV Branca, gola com viés	Und	50
03	Camisa de malha 100% poliéster com sublimação total.	Und	100
04	Calça de tecido brim	Und	80

Matões do Norte/MA, 18 de maio de 2021.

Marlene Serra Coelho

Secretária Adjunto de Administração e Finanças



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA CNPJ N° 01.612.831/0001-87 AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000

MATÕE	S DO NO	RTE	/ MA	
PROC. 18	0300	31	202	3
FLS. (24			_
RUB.	A	10		

SOLICITAÇÃO DE DESPESA

Ao Senhor João Pinto de Mesquita Filho Secretário Municipal de Administração e Finanças

Senhor Secretário.

Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria para que seja realizado as devidas providencias, com vistas à realização de procedimento de contratação, tendo por objeto a Contratação de empresa para confecção de fardamento e outros serviços de malharia para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme segue em anexo:

A necessidade de contratação de empresa especializada em confecção e serviços de malharia em geral emana da concreção de diferentes atividades, funções e serviços desempenhados pelo Município de Matões do Norte/MA. Em atendimento aos princípios da eficiência, da publicidade e da impessoalidade, dispostos no art. 37, da Constituição Federal de 1988, é indispensável que os servidores sejam identificados visualmente, através do uso de uniformes e demais itens, com padronização dos artigos de vestuário, para facilitação do atendimento e melhoria da qualidade da prestação dos serviços

Matões do Norte (MA), 18 de maio de 2021.

Carla Rodrigues Ribeiro Secretária Municipal de Educação



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA CNPJ N° 01.612.831/0001-87

AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000

MATÕE	S DO NORTE / MA	
PROC. 18	05003 1202	1
FLS. (03	
RUB.	AL	

ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES E SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT
01	Blusa em malha PV branca v com viés.	Und	150
02 Blusa em malha PV Branca, gola com viés		Und	150
03	Camisa de Malha % poliéster com sublimação	Und	25

Matões do Norte (MA), 18 de maio de 2021.

Carta Rodnigues Ribeiro Secretária Municipal de Educação



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA CNPJ N° 01.612.831/0001-87

AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000

SOLICITAÇÃO DE DESPESA

MATÕES DO NORTE / MA PROC. 1808003 12021 RUB.

Ao Senhor João Pinto de Mesquita Filho Secretário Municipal de Administração e Finanças

Senhor Secretário.

Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria para que seja realizado as devidas providencias, com vistas à realização de procedimento de contratação, tendo por objeto a Contratação de empresa para confecção de fardamento e outros serviços de malharia para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Matões do Norte/MA, conforme segue em anexo:

A confecção e serviços de malharia em geral, faz necessária para garantir o atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, bem como de seus programas sociais. A futura contratação propiciará melhor desempenho daqueles que fazem uso deste tipo de material, garantindo as condições mínimas necessárias para a realização de atendimentos a continuidade, evitando paralisações ou prejuízos decorrentes de material com estoque baixo ou indisponíveis.

Matões do Norte-MA, 19 de maio de 2021.

Granemeier Viona Bezerra

Secretária Municipal de Assistência Social



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA CNPJ N° 01.612.831/0001-87

AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEPMAS 4580000 RTE / MA

PROC 18	nonn3 1202 1
FLS.	4
RUB.	

			Charles and the same of the sa
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT
1	Blusa em malha PV branca v com viés.	Und	75
2	Blusa em malha PV Branca, gola com viés	Und	50
3	Camisa de Malha % poliéster com sublimação	Und	25

Matões do Norte-MA, 19 de maio de 2021.

Francinecia Viana Bezerra

Secretária Municipal de Assistência Social



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA CNPJ N° 01.612.831/0001-87 AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000

MATÓ	ES DO NORTE / MA	
PROC. 18	05003 1202	7
FLS. C	8	
RUB.	AAS	

SOLICITAÇÃO DE DESPESA

Ao Senhor João Pinto de Mesquita Filho Secretário Municipal de Administração e Finanças

Senhor Secretário,

Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria para que seja realizado as devidas providencias, com vistas à realização de procedimento de contratação, tendo por objeto a Contratação de empresa para confecção de fardamento e roupas hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Matões/MA, conforme segue em anexo.

Justificamos a necessidade na confecção e serviços de malharia para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde, pois os mesmos são de suma importância para confecções de lençõis, vestuário para profissionais, etc.. desea forma garantindo maior qualidade no atendimento

Matões do Norte (MA), 19 de maio de 202

Secretário Municipal de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA CNPJ Nº 01.612.831/0001-87

AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000

MAT	ÓES DO NO	RTE / MA
PROC.	20000	3 12021
FLS.	09	
RUB	MI)

ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DOS SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT
1	Boné tactel com serigrafia frente e nas laterais, com frente de plástico -M.A	Und	25
2	Blusa em malha PV branca v com viés.	Und	75
3	Blusa em malha PV Branca, gola com viés	Und	150
4	Jaleco microfibra com logo da prefeitura, TAM P, M, G e GG.	Und	39
5	Conjunto de calça e blusa tradicional	Und	30
6	Fronha para travesseiro hospitalar	Und	100
7	Lençol para Cama Hospitalar adulto.	Und	100
8	Jaleco de tecido Oxford, manga curta de botão.	Und	300

Matões do Norte (MA), 19 de maio de 2021

Jenilson Bezerra Neve Secretário Municipal de Saúde